Decinde spectabilis dominus Johannes Gropper petiit dominos de capitulo pro
minori prebenda vacante, postquam Jasperus de Elverfelde provisus esset,
ut sibi darent literam in forma Jasperi. Tunc domini de capitulo post
longam deliberationem dixerunt domino Johanni Gropper in effectu: Domine

8 Dieser Text ist deshalb von besonderem Interesse, weil er den Stiftsherrn
Eppinck noch als Freund des Biirgermeisters Joh. Gropper sen. zeigt; vgl. Ro-
thert im Jb. des Vereins f. d. evang. Kirchengesch. Westfalens 14, 1912, S. 48.
— Am 1. Mai 1527 wiederholt G. Eppinck die obige Bitte durch Gobelinus van
Dale, wird aber auf spiter vertroster. Msc. VII 6001.

Quelle: Westfalische Zeitschrift 100, 1950 / Internet-Portal "Westfalische Geschichte"
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proconsul, sumus omnes bene inclinati ad providendum N. filium vestrum cum
minori prebenda vacante post obtionem Jasperi de Elferfelde, sed quo literam
sigillatam ulterius in forma dandam nequimus, sed aliam literam sive in-
strumentum curamus vobis dare statim, postquam finem imponere valemus in
causis prebendarum retroscriptarum. Et petimus quatenus velitis he:bere
patientiam ad mensis spacium, sed non obstante iam providemus (Liicke)
filium vestrum et extunc lapso mensis spatio intendimus creare filium
vestrum (Liicke) in canonicum minorem et dare vobis tunc instrumentum
sufficiens desuper. Acta sunt hec successive in presencia dictorum domi-
norum proconsulum et plurium fidedignorum virorum.

Msc. VII 6001, Bl. 58/59. — Auszug gedr. bei Kl. Loffler, Herm. Hamel-
manns Gesch, Werke II (Miinster 1913) S.398 Anm. 4.

11.

1527 April 15, Soest

Biirgermeister Joh. Gropper tritt als Testamentswabrer des am 9. April
verstorbenen Eb. Coestfeld (vgl. Nr. 9) aunf 1.
Msc. VII 6001, Bl. 60.

12.

1528 Februar 11, Socest

Johannes Gropper wird Kanonikus an St. Patrocli.

Anno domini etc. XXVIII die vero Martis undecima mensis Februarii ponti-
ficatus sanctissimi domini nostri Clementis pape septimi anno quarto in mei
notarii publici testiumque infrascriptorum (presentia) constitutus in domo
capitulari ecclesie sancti Patrocli Susatiensis egregius et venerabilis dominus
Johannes Gropper, legum doctor, scholasticus sancti Gereonis2® ac sancti
Andree ecclesiarum canonicus Coloniensium, sigillifer etc. habens et tenens
suis in manibus certas literas decretales per venerabilem dominum Arnoldum
Broecksmyt officialem Coloniensem vicarium in spiritualibus et in vim dic-
tarum literarum peciit se admitti ad possessionem canonicatus et prebendae
vacantium per liberam resignationem illustris domini Johannis de Nuennar
prepositi maioris ecclesie Coloniensis 2! dictorum canonicatus et prebende
ultimi possessoris, qui quidem domini de capitulo ad se receptis dictis literis
et solutis statutis et positis fideiussoribus, videlicet Johanne Sybele et Andree
de Ensscheringen, eundem concorditer ad possessionem admiserunt et per
induxionem venerabilium dominorum Johannis Bastwynder et Johannis
Menghe ad latus domini prepositi dextrum adhibitis solempnitatibus debitis
et consuetis... Eodem die domini de capitulo constituerunt venerabilem do-
minum Johannem Gropper sigilliferum ad acceptandum bonum feudale in
Dungelen presentibus Ottoni et Cristofero de Hertzberg custod(ibus).